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Orienteringssak: Kirkeuka for fred i Palestina og Israel 
 
Mellomkirkelig råd drøftet Kirkeuka for fred i Palestina og Israel på sitt møte 27. 
januar. Vedtaket innebar et ønske om å dreie innretningen på Kirkeuka i retning av 
en bredere økumenisk solidaritets- og forbønnsuke. Det politiske engasjementet 
ønsket man å skille ut fra Kirkeuka.  
 
Internasjonal direktør formidlet MKRs vedtak i møte med organisasjonslederne bak 
Kirkeuka 3. februar og i Kirkeukekomiteen 15. februar. Sitat fra referat fra møtet i 
Kirkeukekomiteen 15. februar: 
 

«Mellomkirkelig råd vedtok i sitt møte 27. januar at de ønsker en ny profil på 
Kirkeuka med vekt på bønn og solidaritet med kristne i området. Dette fikk liten 
støtte i samtalen med daglige ledere i organisasjonene tilsluttet Kirkeuka 3. 
februar, og MKR anser det pr. nå ikke realistisk å gjennomføre store endringer i 
Kirkeuka. MKR fortsetter å oppfordre menigheter til bønn og solidaritet, og er i 
gang med en norsk oversettelse av Munther Isaacs siste bok. Forhåpentligvis 
kommer den ut til Kirkeuka 2022.» 

 
Som det framgår av referatet, var det liten tilslutning for MKRs forslag. Flere av 
organisasjonene ønsker at Kirkeuka fortsatt skal ha en politisk profil. Det er ikke 
aktuelt at Den norske kirke trekker seg fra Kirkeuka.  
 
Kirkeukekomiteen har nå utarbeidet et nytt grunnlagsdokument hvor det tydelig 
framgår hva man er enig om, og hvilke arrangementer som er felles, og hvilke de 
enkelte organisasjonene selv står for. 
 
Innholdet i grunnlagsdokumentet er i tråd med MKRs strategidokument. MKR vil ha 
frihet til å vurdere fellesarrangementer og utforme de arrangementene vi selv står for. 
Vi kan – i vår oppfordring til menighetene om å engasjere seg samt i våre egne 
arrangementer – følge den profilen som MKR vedtok. 
 
MKR vedtok også å invitere Norges Kristne Råd (NKR) til en samtale om muligheter 
for å etablere et nytt økumenisk nettverk for solidaritet med kristne i Israel og 
Palestina. Internasjonal direktør har tatt dette opp i arbeidsutvalget i NKR. Det ble 
tatt positivt imot, men man ønsket mer informasjon før det er aktuelt å ta det videre 
til styret. Internasjonal direktør, som for tiden også er styreleder i NKR, vurderer det 
slik at denne saken må modnes før den kan tas videre i NKR. 
 
Det utforskes andre muligheter for et forsterket økumenisk samarbeid i Norge til 
støtte for de kristne i Israel og Palestina, 
 
I tilknytning til denne saken kan det også nevnes at MIFF Sunnmøre (hvor MKR-
medlem Monica tettland er styremedlem) inviterte til debattseminaret «Fra 
skyttergraver til dialog». Berit Hagen Agøy og Trond Bakkevig deltok fra kirkens side. 
I tillegg deltok Lars Gule (OsloMet), Vebjørn Selbekk (Dagen) og Konrad Myrland 
(daglig leder i MIFF. Dette var et godt initiativ som gav anledning til å møtes og 
snakke sammen om både det vi er enige og uenige om.  
 
Berit Hagen Agøy 
 



Basisdokument Kirkeuka for fred i Palestina og Israel 
 
Vedtatt av Koordineringsgruppa 21.04.2022   
 
 
Bakgrunn, initiativ, forankring 
Kirkeuka for fred i Palestina og Israel er et internasjonalt, kirkelig initiativ for å gi et 
bidrag til rettferdig fred i Palestina og Israel. Det er ei uke for bønn og solidaritet, 
opplysnings- og påvirkningsarbeid.  
 
Kirkenes verdensråd etablerte World Week for Peace in Palestine and Israel etter 
oppfordring fra medlemskirkene i Israel og Palestina. 
 
Kirkeuka arrangeres globalt hvert år i september. Kirkeuka markeres av kirker og 
kirkelige organisasjoner i en rekke land rundt om i verden.  
I Norge har Kirkeuka vært arrangert årlig siden 2008. 
 
Formål 
Kirkeuka for fred er et økumenisk bidrag til å bygge og sikre fred, sikkerhet og like 
rettigheter for alle mennesker som lever i Palestina og Israel.  
 
Dette økumeniske bidraget iverksettes på basis av følgende posisjoner og 
prioriteringer:   
 

- Vi står sammen i solidaritet og forbønn med kristne palestinere i deres kamp 
for rettferdighet og fred 

- Vi står sammen med palestinere og israelere som arbeider for fred og likeverd 
med ikkevoldelige midler 

- Vi krever at okkupasjonen av palestinske områder skal ta slutt 
- Vi mener at fred, sikkerhet og like rettigheter best vinnes gjennom respekt for 

folkeretten og beskyttelse av menneskerettighetene  
- Vi ber israelske og palestinske myndigheter handle i tråd med dette 
- Vi ber norske myndigheter intensivere innsatsen for å få en rettferdig løsning 

på plass 
 
Deltakere og organisering 
I Norge er Mellomkirkelig Råd for Den norske kirke, Norske kirkeakademier, Kirkens 
Nødhjelp, KFUK-KFUM Global, KFUK-KFUM Norge, Kvekerhjelp, Kveker-
samfunnet, Norges Kristelige Studentforbund, Sabeels og Kairos Norge, Stiftelsen 
Karibu og Svenska kyrkans menighet i Oslo sammen om å arrangere uka.  
 
Representanter for disse utgjør en koordineringsgruppe som møtes jevnlig. 
Nye deltakere i Kirkeuka ønskes velkommen med utgangspunkt i at man gir sin 
tilslutning til Kirkeukas formål. Disse inviteres med i koordineringsgruppe.  
 
Programområder 
Formålet for Kirkeuka for fred er «å be for, opplyse om og være pådrivere for en 
rettferdig fred» i Palestina og Israel.  
 
  



I Kirkeuka for fred gjennomføres det programtiltak og arrangementer i regi av de 
deltakende organisasjonene og trossamfunn som synliggjør dette formålet. Disse 
programmene tar sikte på å: 
 
- skape rom og sted for formidling av kristen solidaritet og forbønn som et spesifikt 

kirkelig og økumenisk bidrag til arbeidet for rettferdig fred og forsoning (åndelig 
uttrykk og bønn for rettferdig fred)  

- gi anledning til å formidle informasjon, fakta, fortellinger og analyser med 
relevans for de kristne kirker og forsamlinger i Palestina og Israel, og for bredden 
av folk som lever i området (kunnskapsformidling for rettferdig fred)  

- motivere medlemmer i kirker og organisasjon til initiativ overfor politisk ledelse 
og offentlighet som kan bidra til å fremme rettferdig fred (være pådriver for 
rettferdig fred)  
 

Koordineringsgruppa for Kirkeuka vil selv gjennomføre noen programtiltak direkte, 
men vil også særlig bidra med inspirasjon og motivasjon til programtiltak og 
arrangementer i regi av deltakende organisasjoner og lokale menigheter, foreninger 
og grupper.   
 
Ansvar for posisjoner og profil 
Koordineringsgruppa for Kirkeuka lager en programoversikt over alle arrangementer 
som er berammet gjennomført, og det gis informasjon om ansvarlig arrangør for 
hvert arrangement.  
 
Arrangementer som ikke er utviklet og vedtatt i regi av koordineringsgruppa står den 
enkelte arrangør ansvarlig for, men de skal likevel være i tråd med Kirkeuka for fred 
sitt formål for å være en del av programmet for Kirkeuka.  
 
Media 
Koordineringsgruppa for Kirkeuka for fred nedsetter en arbeidsgruppe fra år til år 
som har ansvar for mediekontakt, for å bekjentgjøre Kirkeukas program i ulike 
medier og kanaler, og for å svare på spørsmål eller kritikk i sosiale medier.  
 
Økonomi 
Ansvar for finansiering av det koordinerende arbeidet og for enkeltprogrammer i regi 
av Koordineringsgruppa avtales spesielt ved oppstart av hvert nytt programår og ved 
vedtak på de enkelte programposter.  
 
Annet 
Koordineringsgruppa konstituerer seg før oppstart av nytt programår og velger en 
leder eller lederorganisasjon blant sine medlemmer.   
Koordineringsgruppas leder har ansvar for å sørge for nødvendig antall møter i 
koordineringsgruppa og for at det sendes ut referater fra møtene. Leder for 
koordineringsgruppa har også et ansvar for å håndtere henvendelser angående 
Kirkeuka for fred. 
 
 
Kirkeuka for fred i Palestina og Israel 
https://kirkeukaforfred.no 
https://www.facebook.com/search/top/?q=kirkeuka%20for%20fred%20i%20palesti
na%20og%20israel 
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